27/ -io nomine quicquit voluerint aut previderint sine omni uni alterius contradicione, et sponderunt 
sibi unus alteri quis co dederunt in integrum  
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28/ omni tempore ab omni omine defensare. Quidem et ut ordo legiss depossit et ad anc previdendam 
comutacionem accesserunt 

29/ super ipsis rebus ad previdendum, id est Antoninus presbiter de ordine ipsius ecclesie sancti 
Antonini, misso domni Iohanni archiepiscopis ab eo 

30/ directo, unasimul cum eodem Petrus seu cum bonos omines exstimatore qui exstimarint, id sunt 
Giselbertus seu Do- 

31/ -minicus qui et Bonizo seu Gotefredus iudex, quibus omnibus exstimantibus cumparuit eorum et 
exstimaverunt quod meliora- 

32/-ta rem susciperet ipse Martinus archipresbiter et cusus ab eundem Petrus ad parte ipsius canonice 
et quam in co- 

33/ -mutacionem dedisent et legibus comutacio ec fieri posset. De quibus et pena inter se posuerunt 
quis, ex ipsis aut sub- 

34/ -cessores vel eredes eorum, se de anc comutacione removere quesierint et non permanserint in ea 
omnia qualiter superius legitur, [vel] 

35/ [s]i ab unum quemquem omine quis co dederunt in integrum non defensaverint, componant pars 
parti fidem servadi pena dublis  

36/ quis rebus sic pro tempore fuerint melioratis aut valuerint sub exstimacione in con similes locas 
cum stipula-  

37/ -cione subnixa. Unde due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. 
Feliciter. 

38/ Signum + manus suprascripto Petrus qui hanc cartula comutacionis fieri rogavit ei que relecta est. 

39/ + Ego Antoninus presbiter missus fui ut supra. 

40/  Ego Giselbertus accessi et estimavi ut su- 

41/-pra. 

42/ Signum ++ manus suprascripto Dominici qui super ipsis rebus accessi et exstimavit ut supra. 

43/ + Gotefredus iudex sacri palacii qui super ipsis rebus accessi et esti- 

44/ -mavit ut supra. 

45/ Signum +++ manibus Lamperti et Broningi seu Leoprandi romani testes. 

46/ Signum ++ manibus Iohannis, qui et Albizo, et item Iohanni testes. 
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47/ + Ego Rodulfo rogatus subscripsi. 

48/ + Ego Sigefredus notarius sacri palacii per data licencia Lanfranki comes scrip- 

49/ -tor huius cartula comutaciois post radita complevi et dedia. 
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30. 

12 aprile 990, Piacenza. 

Originale. Piacenza, Archivio capitolare di S. Antonino, Diplomatico, Atti privati, busta 3, n. 390.  

Permuta di beni tra l’arcivescovo Giovanni Filàgato e il prete Martino della chiesa di Piacenza. Al 
presbitero viene ceduta una pecia de terra nella città di Piacenza, presso la chiesa di S. Fedele, di 
proprietà dell’arcivescovato e della canonica di S. Antonino. In cambio, Martino cedette al suddetto 
archiepiscopo e alla stessa canonica due terreni interni alla città: uno vicino alla chiesa di S. Eufemia 
e uno ad locus ubi foro dicitur. Inoltre, il presbitero cedette un terreno con casa presso Pontenure e 
un vigneto presso Mariano. 

1/ + Hanno ab incarnacione Domini nostri Iesu Christi nogentesimo nonagesimo, duodecimo die 
mense apre- 

2/ -lis, indictione tercia. Comutacio bone fidei nossitur esse contractum ut vicem emcionis obtinead 
fir- 

3/ -mitatem eodemque necxu oblicant contranetes. Placuit itaque bona convenit voluntatem inter 
domnus 

4/ [Iohann]is, vir venerabilis, archiepiscopus sancte placentine ecclesie, necnon et Martinus presbiter 
de ordine ipsius sancte placenti- 

5/ -ne ecclesie et filius quondam Iohannis. Ut in Dei nomine debeant dare sicut a presenti dederunt 
ac tradiderunt sibi unus alteri 

6/ vicissim comutacionis nomine. In primis dedit is ipse domnus Iohannis archiepiscopus eidem 
Martini presbitero in comutacio- 

7/ -nis causa, id est pecia una de terra iuris ipsius archiepiscopio et canonice sancti Antonini, qui est 
posita intra hanc 

8/ civitate Placencia, prope ecclesia sancti Fidelis, et est pecia ipsa de terra per mensura iusta tabulas 
novem et di- 

9/ -midia. Coerit ei da una parte terra sancti Cristini, de alia parte terra ipsius archiepiscopio, da tercia 
parte terra 

10/ Gauselmi, da quarta parte via publica. Quidem et advicem recepit ipse domnus Iohannis 
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11/ archiepiscopus ab eundem Martinus presbiter ad parte ipsius archiepiscopio et eiusdem canonice 
sancti Antonini 

12/ meliorata causa sicut lex abet. Id sunt pecias tres de terra iuris ipsius Martini presbitero quibus 
sunt posites  

13/ […] intra anc civitate Placencia, tercia est in loco et fundo Pontenure cum casa super abente  

14/ sive pecia una de vites cum area sua similiter iuris ipsius Martini presbitero, qui est posita in loco 
et fundo 

15/ Mariano. Prima pecia de terra de intra hanc civitate prope ecclesia sancte Eufemie est per mensura 
iusta 

16/ tabulas quinque et pedes duo. Coerit ei da una parte terra Richardi, de alia parte via. Alia pecia 
de  

17/ terra ad locus ubi foro dicitur est per mensura iusta tabulas tres, pedes quattuor. Coerit ei da una  

18/ parte terra Mainardi diaconus, de alia parte via da tercia parte ingresso comuno. Predicta  

19/ pecia de terra de eodem loco Pontenure est per mensura iusta tabulas quattuor pedes quat- 

20/ -tuor. Coerit ei da duabus partibus terra Widoni, da tercia parte terra ipsius Mainardi diaconus, da 
quar- 

21/ -ta parte strada romea. Ian dicta pecia de vites in suprascripto loco et fundo Mariano 

22/ est per mensura iusta perticas iugealis quinque, tabulas tre decim. Coerit ei da duabus par-